
Kapitel 4
Wesen des Staates und des Rechts

4.1.
4.1.1.
4.1.2.
4.1.3.
4.1.4. 
4.2.
4.2.1.
4.2.2.
4.2.3.
4.2.4.
4.2.5.

Wesen des Staates
Merkmale des Staates
Der Klassencharakter des Staates
Die Definition des Staates
Staatstyp und Staatsform
Wesen des Rechts
Klassencharakter des Rechts
Klasseninteresse und Klassenmille im Recht
Das Recht als besondere Art sozialer Normen
Rechtstyp, Inhalt und Form des Rechts
Definition des Wesens des Rechts


	Wesen des Staates und des Rechts


