Kapitel 4Wesen des Staates und des Rechts

4.1.	Wesen des Staates
4.1.1.	Merkmale des Staates
4.1.2.	Der Klassencharakter des Staates
4.1.3.	Die Definition des Staates
4.1.4.	Staatstyp und Staatsform
4.2.	Wesen des Rechts
4.2.1.	Klassencharakter des Rechts
4.2.2.	Klasseninteresse und Klassenmille im Recht
4.2.3.	Das Recht als besondere Art sozialer Normen
4.2.4.	Rechtstyp, Inhalt und Form des Rechts
4.2.5.	Definition des Wesens des Rechts